

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
ООО "ЕвразЭнергоТранс"
И.Н. Беспалов
2024 г.

«ЕвразЭнергоТранс»
Общество с ограниченной ответственностью
г. Кемерово
Кемеровская область
ОГРН 1155400000000

ООО "ЕвразЭнергоТранс". Техническое перевооружение: ПС 110/6кВ "Казская-110" (Монтаж трансформаторов ТСН-1, ТСН-2 взамен существующих)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 1 950 421,20 руб.
строительных работ 1 625 351,00 руб.
Средства на оплату труда руб.
Сметная трудоемкость чел. час
Трудозатраты механизаторов чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех		Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Проектные работы 2025г.														
1	УНЦ(2018)-П6-06	Проектно-изыскательские работы для отдельных элементов электрических сетей стоимостью: от 1,1 до 5,9 млн. руб.	1 объект	1	300 000,00				300 000					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									300 000					
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									476 697					
Итого по разделу 1 Проектные работы 2025г.									476 697,00					
Раздел 2. Электромонтажные работы 2025г.														
2	УНЦ(2018)-Т5-10-4	Ячейка двухобмоточного сухого трансформатора Т 6(10,15)/11н кВ, мощность 100 кВА	1 ячейка	2	277 200,00				554 400					
Ц1-42-5 Коэффициент перехода от базового УНЦ электрических сетей (за исключением ВЛ) к уровню УНЦ Кемеровской области ПЗ=1,05; ОЗЛ=1,05; ЗМ=1,05; МАТ=1,05)														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	УНЦ(2018)-И12-06	РЗД и прочие шкафы (панели); прочие шкафы (панели)(шкаф контр пункт ТМ)	1 ед.	1	168 480,00				168 480			
Ц1-42-11 Коэффициент перехода от базового УНЦ электрических сетей (за исключением ВЛ) к уровню УНЦ Кемеровской области ПЗ=1,04 (ОЗП=1,04; ЗМ=1,04; МАТ=1,04)												
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										722 880		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										1 148 650		
Итого по разделу 2 Электромонтажные работы 2025г.										1 148 650,00		
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										1 022 880		
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										1 625 351		
Итого по смете:												
Энергетическое строительство:												
Итого Поз. 1-3												
Всего с учетом "дефлятор 2018г-2019г. 6,8% ПЗ=1,068"										1 022 880		
Всего с учетом "дефлятор 2019г-2020г. 5,7% ПЗ=1,057"										1 092 436		
Всего с учетом "дефлятор 2020г-2021г. 5,2% ПЗ=1,052"										1 154 705		
Всего с учетом "дефлятор 2021г-2022г. 14,6% ПЗ=1,146"										1 214 750		
Всего с учетом "дефлятор 2022г-2023г. 5,8% ПЗ=1,058"										1 392 104		
Всего с учетом "дефлятор 2023г-2024г. 5,3% ПЗ=1,053"										1 472 846		
Всего с учетом "дефлятор 2024г-2025г. 4,8% ПЗ=1,048"										1 550 907		
в т.ч.										1 625 351		
ПНР с учетом дефлятора												
Оборудование с учетом дефлятора										476 697		
СМР с учетом дефлятора										804 058		
Итого с учетом дефлятора										344 596		
НДС 20%										1 625 351		
										325 070,20		
ВСЕГО по смете										1 950 421,20		

Составил: ведущий инженер сметчик _____ Голованова Т.А.
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: заместитель ТД _____ Долгих А.Е.
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]